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Sygn. USK/DZP/PN-263/2017                                                                             Wrocław, 2018-01-18
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na świadczenie usług transportu sanitarnego.

Znak sprawy USK/DZP/PN-263/2017

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017r. poz. 1579) Zamawiający informuje, ze wpłynęły do niego następujące  pytania od Wykonawców:

Pytanie 1

Prosimy o podanie liczby  osób które na dzień dzisiejszy są przywożone na zabieg dializy w pozycji leżącej (na noszach) i na siedząco (na krzesełku kardiologicznym)? 

Wykonawca prosi również o podanie harmonogramu wraz z informacją z jakich miejscowości pacjenci Ci są przywożeni  oraz na którą godzinę, a także zmianę.

Prosimy o podanie aktualnego harmonogramu przywozu pacjentów na poszczególne zmiany (I, II, III zmiana pon, śr, pt i wt, czw, sob.) z uwzględnieniem tylko miejscowości, z których są przywożeni pacjenci? Proszę Zamawiającego aby oznaczył tych pacjentów, którzy są transportowani na wózku inwalidzkim

Odpowiedź: Zgodnie z harmonogramem – załącznik nr 1.Szacunkowa ilość podana w harmonogramie–załącznik nr 1.

Pytanie 2 

Jaki przewoźnik wykonuje obecnie usługę i za jaką stawkę brutto?

Odpowiedź:  POGOTOWIE RATUNKOWE - Kwota 130,00 zł 

Pytanie 3

Czy występują sytuacje kiedy należy wnieść / znieść pacjenta np. na 3 piętro budynku w budynku o wyższej kondygnacji i wymaga to asysty dodatkowej osoby ze strony Wykonawcy? Czy zamawiający może podać liczbę takich pacjentów?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie zapisu w treści projektu umowy Część X A SIWZ umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym wypowiedzeniem. Proponujemy wprowadzenie następującego zapis:

 „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”


W przypadku umów długoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mających negatywny wpływ wykonanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron. Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie maja możliwości kontynuowania współpracy na dotychczasowych warunkach. 

Odpowiedź:
Odpowiedź: Wymagania jak w SIWZ.

Pytanie 5

Czy pojazdy muszą posiadać fabryczną homologację do przewozu chorych niepełnosprawnych?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 6

Transporty na przeszczep – jeśli są zlecane tego typu wyjazdy prosimy o podanie :

a) Ile było takich wyjazdów w ciągu ostatnich 12 miesięcy?

b) Kto jest płatnikiem takiego wyjazdu zamawiający czy ośrodek transplantologii?

c) Czy transport na przeszczep musi być wykonywany z użyciem pojazdu uprzywilejowanego w ruchu  drogowym?

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ

Pytanie 7

Czy pojazdy przeznaczone do przewozu chorych z dysfunkcją ruchu muszą-zgodnie z wymogami posiadać: 

a) fabryczną homologację sanitarną dla chorych przewożonych w pozycji leżącej. ? 

Uzasadnienie: Pojazdy homologowane są pojazdami skompletowanymi i zabudowanymi fabrycznie, spełniającymi wymogi określone przez normy unijne i TDT, m.in w zakresie normy i testów zderzeniowych 10G. Uniemożliwia to garażową zabudowę pojazdów, bez spełnienia norm, a rejestrowanych na podstawie tzw. "dopuszczenia do ruchu". 

b) fabryczną homologację do przewozu chorych niepełnosprawnych ruchowo dla chorych przewożonych na wózku inwalidzkim? 

Uzasadnienie: Pojazdy homologowane są pojazdami skompletowanymi i zabudowanymi fabrycznie, spełniającymi wymogi określone przez normy unijne i TDT. Uniemożliwia to garażową zabudowę pojazdów, bez spełnienia norm, a rejestrowanych na podstawie tzw. "dopuszczenia do ruchu"
Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ

Pytanie 8

Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla aktualnego wykonawcy lub czy istnieje możliwość wynajęcia takiego pomieszczenia? A jeśli tak, o jakiej powierzchni i cenie?

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ

Pytanie 9

Czy zamawiający będzie wymagał zezwolenia MSWiA na uprzywilejowanie w ruchu drogowym? Zezwolenie MSWiA jest wydawane na konkretny pojazd, przypisany do konkretnej umowy. 

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ
Pytanie 10

Czy wszystkie pojazdy mają spełniać Europejskie Normy Zharmonizowane? Jeśli tak to jakie? (Nie dotyczy ambulansu których zabudowę i wyposażenie określa norma PN-EN 1789). 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 11

Czy zamawiający może podać ilość przewozów osób dializujących się w miesiącu listopadzie i grudniu? 

Odpowiedź:  Szacunkowa ilość podana w harmonogramie – załącznik nr 1.
Pytanie 12

Proszę o informację od kiedy trzeba świadczyć przewóz?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie 13

Czy szpital posiada płynność finansową? Z wiedzy wykonawcy wynika że płatności za F-VAT są nieterminowe.
Odpowiedź:  Zapytanie nie jest związane z przedmiotem zamówienia.
Pytanie 14

Dializa ostra jest procedurą medyczną wykonywaną ze wskazań życiowych. 

Prosimy o uzasadnienie, w jaki sposób osoba bez przeszkolenia medycznego (kierowca i sanitariusz Wykonawcy) ma określić, czy stan chorego pozwala na jego przewóz pojazdem bez możliwości monitorowania stanu chorego, i bez możliwości wykonania czynności medycznych innych niż pierwsza pomoc przedmedyczna. Transporty takie powinny być wykonywane w pełnym zabezpieczeniu medycznym, zespołem typu P.

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ

Pytanie 15

Czy zamawiający może określić ilość pacjentów stacji dializ, która jeździ z poza terenu miasta Wrocław i podać średnie ilości kilometrów wykonywanych w jednym miesiącu przez Wykonawcę wykonującego usługę w tej chwili? Są to kalkulacje potrzebne do wyliczenia oferty

Odpowiedź:  Szacunkowe dane podane w harmonogramie – załącznik nr 1.
Pytanie 16

Czy zamawiający wymaga umów o pracę ?

Odpowiedź:  Zgodnie z SIWZ

Pytanie 17

Jeżeli zamawiający wymaga umów o pracę to:

" Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych ( m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

Uzasadnienie:

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP,

co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie."

Odpowiedź:  Wymagania jak w SIWZ.
Pytanie 18

Zamawiający w SIWZ Rozdział 4 pkt 39 pisze : Pracownicy muszą spełniać warunki zdrowotne, potwierdzone aktualną pracowniczą książeczką zdrowia  do celów sanitarno-epidemiologicznych, posiadać aktualne szczepienia ochronne w kierunku wirusowych zapaleń wątroby, stosować zasady profilaktyki zakażeń WZW, HIV oraz przestrzegać reżimów sanitarnych. 

a) Prosimy o podanie które akty prawne regulują wymóg takich dokumentów?

b) Czy zamawiający będzie wymagał takich dokumentów we wszystkich pakietach z SIWZ? Jeśli zamawiający wymaga takich dokumentów do konkretnych pakietów prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź:
Ad. a).

przepisy art.6 ust. 1 pkt 5 Ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (dalej u.z.1), Ustawa o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi Art. 20.

Zamawiający modyfikuje zapis w rozdziale IV.4 pkt 39 na następujący:

„Pracownicy Wykonawcy muszą spełniać warunki zdrowotne, posiadać aktualne, zalecane szczepienia ochronne zgodnie z przepisami art. 6 ust. 1 pkt 5, art. 20 Ustawy o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi oraz przestrzegać reżimów sanitarnych”.
Odpowiedź:
Ad.b). 

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 19

Dotyczy: ROZDZIAŁ II  Załącznik nr 4 „ Wzór umowy” § 15 pkt 1:

"Kary umowne

1. Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, a w szczególności w przypadku:

a) udzielania świadczeń niezgodnie ze zleceniem,

b) udzielania świadczeń środkiem transportu nie spełniającym wymogów określonych w niniejszej umowie,

c) braków w wyposażeniu środków transportu,

d) używania aparatury i sprzętu medycznego bez aktualnych atestów i certyfikatów dopuszczających do stosowania w zakładach opieki zdrowotnej,

e) udzielania świadczeń przez osoby nieposiadające odpowiednich kwalifikacji i uprawnień,

f) realizacji przewozów bez wymaganej obsady personalnej,

g) nieuzasadnionego niedotrzymania warunków umowy, co do terminów realizacji świadczeń, w tym czas, który upłynął od zleconej przez Zamawiającego godziny odbioru pacjenta do momentu fizycznego odebrania pacjenta przez Wykonawcę z miejsca wskazanego w zleceniu,

h) przewozu pacjentów w warunkach nie odpowiadających wymogom sanitarno-epidemiologicznym,

i) stwarzania innych sytuacji zagrażających bezpieczeństwu pacjenta (w tym m.in. zbyt długi czas transportu),

j) pobierania opłat od pacjentów lub innych podmiotów za świadczenia realizowane w ramach niniejszej umowy,

k) niedotrzymania warunków umowy zawartych w § 8, ust. 4.
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 3.000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy".

Prosimy o zmianę powyższego zapisu na :

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100 zł za każdy stwierdzony przypadek niewykonania lub nienależytego wykonania umowy.

Uzasadnienie:

Wielkości kar umownych nie może przekraczać wartości usługi udzielonej zamawiającemu, kary zawarte w umowie świadczą i mogą oznaczać iż wykonawca nie otrzyma wynagrodzenia za wykonywane usługi co jest niezgodne z prawem.

Odpowiedź: Zgodne z modyfikacją treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia przez Zamawiającego dnia 10.01.2018 r.
Pytanie 20

Czy zamawiający może określić ilość pacjentów dializujących się jedzących z terenu Wrocławia w miesiącu? 

Odpowiedź:  Szacunkowa ilość podana w harmonogramie – załącznik nr 1.
Pytanie 21

Czy zamawiający ogranicza wiek oraz przebieg pojazdów?

Odpowiedź:    Zgodnie z SIWZ

W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia odpowiedzi w treści oferty.
Z upoważnienia  Dyrektora

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego

im. Jana Mikulicza – Radeckiego

we Wrocławiu

Zofia Widomska – Brycka

Z-ca Kierownika ds. Przetargów


